
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 31  del Reg. 
 

Del 17.04.2016 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

SERVIZIO  ELETTORALE  COMUNALE -ARREDI 

SEZIONI ELETTORALI - ACQUISIZIONE CABINE 

ELETTORALI POLIVALENTI -IMPEGNO SPESA E 

LIQUIDAZIONE - RETTIFICA CODICE BILANCIO         
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

              



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA - UFFICIO 

DEMOGRAFICO  

 

N. 31 del 17.04.2016 

N. 116 Del 18.04.2016 Registro Generale 

 
OGGETTO:  SERVIZIO  ELETTORALE  COMUNALE -ARREDI SEZIONI 

ELETTORALI - ACQUISIZIONE CABINE ELETTORALI 

POLIVALENTI -IMPEGNO SPESA E LIQUIDAZIONE - RETTIFICA 

CODICE BILANCIO         

 

L'anno duemilasedici, il giorno  diciassette del mese di aprile nel proprio ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

- con Decreto del Presidente della Repubblica 15-02-2016, pubblicato sulla G.U. –

Serie Generale – n. 38 del 16-02-2016 è stato convocato per il giorno 17-04-2016 

un referendum popolare abrogativo previsto dall’art 75 della Costituzione; 

- per garantire le relative procedure elettorali, tenuto conto di quanto prescritto dalla 

Prefettura di Messina con nota dell’11-03-2016, prot. n. 27/13/Ref. circa l’obbligo 

di integrare la dotazione delle cabine elettorali in ogni seggio di una apposita 

struttura destinata all’espressione del voto dai portatori di handicapp, con 

determinazione dirigenziale n. 21 del 15-03-2016 si è fatto luogo all’affidamento 

della fornitura di che trattasi alla ditta gruppo Maggioli S.p.A. con conseguente 

impegno di spesa di € 707,60 IVA compresa;   
 

DATO ATTO che con determinazione dirigenziale n. 28 del 13-04-2016, a seguito della 

consegna dei materiali di riferimento, è stata liquidata alla ditta gruppo Maggioli S.p.A. la 

complessiva spesa di € 707,60; 

DATO ATTO altresì che sia nella determinazione dirigenziale n. 21/2016, che nel 

conseguente analogo provvedimento di liquidazione n. 28/2016, entrambi anzicitati, è sato indicato 

il codice di Bilancio 9.02.02.01.999- Cap. di entrata n. 682 che occorre rettificare in relazione a 

sopravvenuti orientamenti in materia di contabilità pubblica; 
 

 RITENUTO di provvedere in merito; 
 

VISTO il testo unico delle leggi elettorali; 
 



 

 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno dell’1/03/2016, con la quale il termine per 

l’approvazione del Bilancio di previsione  l’esercizio finanziario anno 2016 è stato differito al 

30/04/2016; 
 

VISTO  il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con 

L.R.15.03.1963 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

VISTO il decreto Legislativo del 12.04.2006 n.163; 
 

VISTO il Decreto Legislativo 18.Agosto 2000, n.267; ; 
 

 VISTA la legge Regionale 01.12.91, n.48; 
 

VISTA la Legge Regionale 7.09.1998, n.23; 
 

VISTA la legge Regionale 23.12.2000, n.30; 
 

VISTO il D.P.R.S. 13/2011;  
 

 VISTA la Determinazione del Sindaco n.01 del 04 Gennaio 2016 ; 
 

 VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 VISTO lo Statuto Comunale; 

      D E T E R M I N A  

 

     1) Il punto sub. 2) – della parte dispositiva della determinazione dirigenziale n. 21 del 15-03-

2016 è sostituito con il seguente: “di dare atto che alla relativa complessiva spesa di € 707,60 

IVA compresa, si farà fronte con imputazione al codice di Bilancio “01.07-1.04.01.02.003- 

Cap. n. 254 spese per elezioni – referendum ecc.” da approvarsi entro il 30-04-2016.  
 

2) Il punto sub. 2) – della parte dispositiva della determinazione dirigenziale n. 28 del 13-04-

2016 è sostituito con il seguente: “di imputare la spesa di € 707,60 IVA compresa, al codice 

di Bilancio “01.07-1.04.01.02.003- Cap. n. 254 spese per elezioni – referendum ecc.” da 

approvarsi entro il 30-04-2016.  
 

3) Restano conseguentemente conformati i rispettivi impianti delle determinazioni dirigenziali 

n. 21/2016 e n. 28/2016. 

 

4)  Di trasmettere copia del presente provvedimento al responsabile dell’Area Economico-

Finanziaria 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’istruttore 

F.to  CONDIPODARO M. Nunziata 
Il Responsabile del Servizio 

Con Funzioni Dirigenziali 

F.to  Roberto RADICI 

 



 

 

 

 

 

 

COMUNE DI SINAGRA 
Prov. di Messina 

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile in ordine alla 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151 – comma 4 

– del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267. 

 
Lì, 18.04.2016 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  F.to GIUSEPPE FAZIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  sul 

sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 L.R.n.5/2011) 

per quindici giorni consecutivi  

 

dal  18.04.2016   al  03.05.2016 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 18.04.2016 

 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Maria Bonfiglio 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 


